
COMUNITA’ MONTANA DEL MONTE ACUTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Numero  10   Del  05-03-2018

Oggetto: Patto di sviluppo della Sardegna - Interventi di manutenzione e messa in
sicurezza delle strade comunali ed intercomunali esistenti sul territorio -
Comune di Alà dei Sardi - "Realizzazione viabilità urbana centro abitato :
interventi nelle Vie Deffenu"

Il giorno  cinque del mese di marzo   duemiladiciotto alle ore 09:00 , nei locali della Comunità
Montana  in Comune di  Monti, si è riunita la Giunta Esecutiva della Comunità Montana del Monte
Acuto, presieduta dal Presidente Prof. NIEDDU ANDREA , Sindaco del Comune di Berchidda,
nella sua qualità di Presidente, e con l’intervento dei Sigg Assessori:

NIEDDU ANDREA P Presidente
LEDDA FRANCESCO P Assessore
FERRERI ANGELA P Assessore
MUTZU EMANUELE ANTONIO P Assessore
mura michele raimondo P Assessore

Con l’assistenza del Vice  Segretario Dott.Pietro Sircana

Constata la legalità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara
aperta la seduta.



LA GIUNTA

PREMESSO CHE:

La Giunta Regionale con Deliberazione n. 12/22 del 07.03.2017 ha approvato la-

programmazione degli interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle strade esistenti
sul territorio della Sardegna previsti nel Patto di Sviluppo della Sardegna siglato il
29.07.2016, finanziato dalle risorse FSC2014-2020 di cui alla Delibera CIPE n. 26/2016;
Nell’ambito di tale programma è stato disposto un finanziamento pari ad euro 300.000,00 a-

favore di questa Comunità Montana, di cui 250.000,00 per la manutenzione della viabilità
comunale ed euro 50.000,00 per la realizzazione di opere di viabilità intercomunale,
stabilendo che l’Ente attuatore dovrà predisporre un programma particolareggiato degli
interventi puntuali che sarà costituito dalle schede tecnico procedurali delle singole opere e
dal cronoprogramma procedurale e finanziario dell’intero programma d’interventi di
competenza;
Nella tabella allegata alla citata Deliberazione Regionale n. 12/22 è stata ripartita la somma-

programmata per questa Comunità Montana nel seguente modo: Alà dei Sardi € 30.000,00,
Berchidda € 40.000,00, Buddusò  € 60.000,00, Monti €40.000,00, Oschiri € 50.000,00,
Padru € 30.000,00;

VISTA la Deliberazione della Giunta n. 24 del 05.06.2017 con la quale si è preso atto della
Deliberazione n. 12/22 del 07.03.2017, con cui la RAS ha approvato la programmazione degli
interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle strade esistenti sul territorio della Sardegna
previsti nel Patto di Sviluppo della Sardegna siglato il 29.07.2016 finanziato dalle risorse
FSC2014-2020 di cui alla Delibera CIPE n. 26/2016;

PRESO ATTO altresì che con la suddetta Deliberazione n. 24 del 05.06.2017  è stato approvato il
programma particolareggiato degli interventi puntuali predisposto da questa Comunità Montana in
qualità di soggetto attuatore, elaborato sulla base delle proposte inviate dai Comuni ritenute
rispondenti alle necessità di questo territorio e meritevoli di approvazione in coerenza con quanto
previsto dalla citata Deliberazione n. 12/22 del 07.03.2017;

VISTO il progetto esecutivo presentato dal Comune di Alà dei Sardi a firma del Responsabile dei
servizi tecnici Geom. Francesco Antonio Mette, relativo all’intervento denominato “Realizzazione
viabilità urbana centro abitato : interventi nelle Vie Deffenu” comprendente:

Relazione Tecnica

Elenco Prezzi

Computo metrico

Inquadramento territoriale

Stralcio del PUC

Planimetria catastale

Planimetria Stato attuale

DELIBERA DI GIUNTA n.10 del 05-03-2018 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 2



VISTI anche il Capitolato d’appalto e lo Scema di contratto predisposti dagli uffici della Comunità
Montana;

RITENUTO di dover procedere alla approvazione del Progetto esecutivo presentato dal Comune di
Alà dei Sardi relativo all’intervento denominato “Realizzazione viabilità urbana centro abitato :
interventi nelle Vie Deffenu” per un importo complessivo di € 30.000,00;

RITENUTO inoltre di dover impartire apposito atto di indirizzo al Dirigente competente perché
proceda all’adozione degli atti conseguenti il presente provvedimento;

ACQUISITO il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n
267;

DELIBERA

Di approvare il progetto esecutivo presentato dal Comune di Alà dei Sardi relativo1.
all’intervento denominato “Realizzazione viabilità urbana centro abitato : interventi nelle
Vie Deffenu” per un importo complessivo di € 30.000,00;
Di impartire apposito atto di indirizzo al Dirigente competente perché proceda all’adozione2.
degli atti conseguenti il presente provvedimento ;

Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO
Prof. NIEDDU ANDREA Dott.Pietro Sircana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE

Il sottoscritto Segretario della Comunità Montana, certifica che:
- La presente Deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi sul sito istituzionale della
Comunità Montana all’indirizzo www.monteacuto.it
- copia della presente deliberazione viene pubblicata, con nota N.         in data

Monti,
IL VICE SEGRETARIO

      Dott.Pietro Sircana

DELIBERA DI GIUNTA n.10 del 05-03-2018 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 3


